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OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino

ENCUESTA DE EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO. NOVIEMBRE 2018

ENCUESTA A EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO COM ARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARC A TOTAL

CABEZAS DE GANADO OVINO I II III IV V VI VII NAVARRA

 MACHOS 2.003 367 7 216 409 0 0 3.002

  YA ORDEÑADAS EN EL AÑO 61.846 11.071 80 6.691 8.799 3 13 88.503

PARA  HAN NO ORDEÑADAS 0 0 0 0 0 0 0 0

 PARIDO TOTAL HEMBRAS MADRES 61.846 11.071 80 6.691 8.799 3 13 88.503

VIDA HEMBRAS NUNCA CUBIERTAS PRIMERA VEZ 9.453 1.427 23 1.162 0 5 21 12.091

HAN AUN NO CUBIERTAS 8.102 1.223 20 996 0 4 18 10.363

PARIDO TOTAL HEMBRAS NO MADRES 17.555 2.650 43 2.158 0 9 39 22.454

SACRIFICIO CORDEROS, CHIVOS U OTROS 6.126 1.093 0 1.415 926 305 3.044 12.909

TOTAL DE CABEZAS 87.530 15.181 130 10.480 10.134 317 3.096 126.868

EXPLOTACIONES DE OVINO LECHE DOMINANTE

PLAN 2017 - 2020 PROGRAMA 2018



OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino

ENCUESTA DE EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO. NOVIEMBRE 2018

ENCUESTA A EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO COM ARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARC A TOTAL

CABEZAS DE GANADO CAPRINO I II III IV V VI VII NAVARRA

 MACHOS 20 3 0 0 2 0 0 25

  YA ORDEÑADAS EN EL AÑO 28 3 0 1 0 0 0 32

PARA  HAN NO ORDEÑADAS 194 22 0 4 0 0 0 220

 PARIDO TOTAL HEMBRAS MADRES 222 25 0 5 0 0 0 252

VIDA HEMBRAS NUNCA CUBIERTAS PRIMERA VEZ 15 2 0 2 0 1 0 20

HAN AUN NO CUBIERTAS 81 13 0 13 0 6 0 113

PARIDO TOTAL HEMBRAS NO MADRES 96 15 0 15 0 7 0 133

SACRIFICIO CORDEROS, CHIVOS U OTROS 6 15 0 0 0 0 5 26

TOTAL DE CABEZAS 344 58 0 20 2 7 5 436

EXPLOTACIONES DE OVINO LECHE DOMINANTE

PLAN 2017 - 2020 PROGRAMA 2018



OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino

ENCUESTA DE EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO. NOVIEMBRE 2018

ENCUESTA A EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO COM ARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARC A TOTAL

CABEZAS DE GANADO OVINO I II III IV V VI VII NAVARRA

 MACHOS 2.439 2.353 280 935 927 1.249 1.422 9.605

  YA ORDEÑADAS EN EL AÑO 3 4 0 2 2 2 3 16

PARA  HAN NO ORDEÑADAS 52.032 70.589 8.403 29.729 29.616 42.576 55.470 288.415

 PARIDO TOTAL HEMBRAS MADRES 52.035 70.593 8.403 29.731 29.618 42.578 55.473 288.431

VIDA HEMBRAS NUNCA CUBIERTAS PRIMERA VEZ 9.080 4.162 317 1.943 484 1.190 954 18.130

HAN AUN NO CUBIERTAS 7.783 3.568 272 1.665 415 1.020 818 15.541

PARIDO TOTAL HEMBRAS NO MADRES 16.863 7.730 589 3.608 899 2.210 1.772 33.671

SACRIFICIO CORDEROS, CHIVOS U OTROS 3.618 6.101 394 3.577 1.763 3.713 80 19.246

TOTAL DE CABEZAS 74.955 86.777 9.666 37.851 33.207 49.750 58.747 350.953

EXPLOTACIONES DE OVINO CARNE DOMINANTE

PLAN 2017 - 2020 PROGRAMA 2018



OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino

ENCUESTA DE EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO. NOVIEMBRE 2018

ENCUESTA A EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO COM ARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARC A TOTAL

CABEZAS DE GANADO CAPRINO I II III IV V VI VII NAVARRA

 MACHOS 51 209 16 43 83 149 298 849

  YA ORDEÑADAS EN EL AÑO 70 122 19 72 52 60 66 461

PARA  HAN NO ORDEÑADAS 492 856 132 502 364 423 464 3.233

 PARIDO TOTAL HEMBRAS MADRES 562 978 151 574 416 483 530 3.694

VIDA HEMBRAS NUNCA CUBIERTAS PRIMERA VEZ 11 10 1 13 2 6 1 44

HAN AUN NO CUBIERTAS 63 53 3 69 13 34 6 241

PARIDO TOTAL HEMBRAS NO MADRES 74 63 4 82 15 40 7 285

SACRIFICIO CORDEROS, CHIVOS U OTROS 62 145 9 58 30 76 5 385

TOTAL DE CABEZAS 749 1.395 180 757 544 748 840 5.213

EXPLOTACIONES DE OVINO CARNE DOMINANTE

PLAN 2017 - 2020 PROGRAMA 2018



OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino

ENCUESTA DE EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO. NOVIEMBRE 2018

ENCUESTA A EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO COM ARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARC A TOTAL

CABEZAS DE GANADO OVINO I II III IV V VI VII NAVARRA

 MACHOS 38 13 4 18 1 15 17 106

  YA ORDEÑADAS EN EL AÑO 1 1 0 1 0 0 1 4

PARA  HAN NO ORDEÑADAS 410 245 67 269 3 156 320 1.470

 PARIDO TOTAL HEMBRAS MADRES 411 246 67 270 3 156 321 1.474

VIDA HEMBRAS NUNCA CUBIERTAS PRIMERA VEZ 39 9 0 2 0 9 167 226

HAN AUN NO CUBIERTAS 33 8 0 2 0 8 143 194

PARIDO TOTAL HEMBRAS NO MADRES 72 17 0 4 0 17 310 420

SACRIFICIO CORDEROS, CHIVOS U OTROS 15 72 149 161 0 17 15 429

TOTAL DE CABEZAS 536 348 220 453 4 205 663 2.429

EXPLOTACIONES DE CAPRINO DOMINANTE

PLAN 2017 - 2020 PROGRAMA 2018



OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino

ENCUESTA DE EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO. NOVIEMBRE 2018

ENCUESTA A EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO COM ARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARC A TOTAL

CABEZAS DE GANADO CAPRINO I II III IV V VI VII NAVARRA

 MACHOS 111 36 29 79 12 84 38 389

  YA ORDEÑADAS EN EL AÑO 197 65 61 132 10 111 89 665

PARA  HAN NO ORDEÑADAS 1.382 457 424 921 69 780 621 4.654

 PARIDO TOTAL HEMBRAS MADRES 1.579 522 485 1.053 79 891 710 5.319

VIDA HEMBRAS NUNCA CUBIERTAS PRIMERA VEZ 27 11 2 26 2 27 53 148

HAN AUN NO CUBIERTAS 150 59 13 144 13 147 291 817

PARIDO TOTAL HEMBRAS NO MADRES 177 70 15 170 15 174 344 965

SACRIFICIO CORDEROS, CHIVOS U OTROS 148 79 83 232 8 29 50 629

TOTAL DE CABEZAS 2.015 707 612 1.534 114 1.178 1.142 7.302

EXPLOTACIONES DE CAPRINO DOMINANTE

PLAN 2017 - 2020 PROGRAMA 2018



OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino

ENCUESTA DE EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO. NOVIEMBRE 2018

ENCUESTA A EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO COM ARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARC A TOTAL

CABEZAS DE GANADO OVINO I II III IV V VI VII NAVARRA

 MACHOS 4.480 2.733 291 1.169 1.337 1.264 1.439 12.713

  YA ORDEÑADAS EN EL AÑO 61.850 11.076 80 6.694 8.801 5 17 88.523

PARA  HAN NO ORDEÑADAS 52.442 70.834 8.470 29.998 29.619 42.732 55.790 289.885

 PARIDO TOTAL HEMBRAS MADRES 114.292 81.910 8.550 36.692 38.420 42.737 55.807 378.408

VIDA HEMBRAS NUNCA CUBIERTAS PRIMERA VEZ 18.572 5.598 340 3.107 484 1.204 1.142 30.447

HAN AUN NO CUBIERTAS 15.918 4.799 292 2.663 415 1.032 979 26.098

PARIDO TOTAL HEMBRAS NO MADRES 34.490 10.397 632 5.770 899 2.236 2.121 56.545

SACRIFICIO CORDEROS, CHIVOS U OTROS 9.759 7.266 543 5.153 2.689 4.035 3.139 32.584

TOTAL DE CABEZAS 163.021 102.306 10.016 48.784 43.345 50.272 62.506 480.250

EFECTIVOS TOTALES POR COMARCA AGRARIA

PLAN 2017 - 2020 PROGRAMA 2018



OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino

ENCUESTA DE EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO. NOVIEMBRE 2018

ENCUESTA A EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO COM ARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARC A TOTAL

CABEZAS DE GANADO CAPRINO I II III IV V VI VII NAVARRA

 MACHOS 182 248 45 122 97 233 336 1.263

  YA ORDEÑADAS EN EL AÑO 295 190 80 205 62 171 155 1.158

PARA  HAN NO ORDEÑADAS 2.068 1.335 556 1.427 433 1.203 1.085 8.107

 PARIDO TOTAL HEMBRAS MADRES 2.363 1.525 636 1.632 495 1.374 1.240 9.265

VIDA HEMBRAS NUNCA CUBIERTAS PRIMERA VEZ 53 23 3 41 4 34 54 212

HAN AUN NO CUBIERTAS 294 125 16 226 26 187 297 1.171

PARIDO TOTAL HEMBRAS NO MADRES 347 148 19 267 30 221 351 1.383

SACRIFICIO CORDEROS, CHIVOS U OTROS 216 239 92 290 38 105 60 1.040

TOTAL DE CABEZAS 3.108 2.160 792 2.311 660 1.933 1.987 12.951

EFECTIVOS TOTALES POR COMARCA AGRARIA

PLAN 2017 - 2020 PROGRAMA 2018



OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino

ENCUESTA DE EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO. NOVIEMBRE 2018

ENCUESTA A EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO COM ARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARC A TOTAL

CABEZAS DE GANADO OVINO I II III IV V VI VII NAVARRA

 MACHOS 35,24 21,50 2,29 9,20 10,52 9,94 11,32 100,00

  YA ORDEÑADAS EN EL AÑO 69,87 12,51 0,09 7,56 9,94 0,01 0,02 100,00

PARA  HAN NO ORDEÑADAS 18,09 24,44 2,92 10,35 10,22 14,74 19,25 100,00

 PARIDO TOTAL HEMBRAS MADRES 30,20 21,65 2,26 9,70 10,15 11,29 14,75 100,00

VIDA HEMBRAS NUNCA CUBIERTAS PRIMERA VEZ 61,00 18,39 1,12 10,20 1,59 3,95 3,75 100,00

HAN AUN NO CUBIERTAS 60,99 18,39 1,12 10,20 1,59 3,95 3,75 100,00

PARIDO TOTAL HEMBRAS NO MADRES 61,00 18,39 1,12 10,20 1,59 3,95 3,75 100,00

SACRIFICIO CORDEROS, CHIVOS U OTROS 29,95 22,30 1,67 15,81 8,25 12,38 9,63 100,00

TOTAL DE CABEZAS 33,95 21,30 2,09 10,16 9,03 10,47 13,02 100,00

DISTRIBUCION DEL GANADO POR COMARCA EN PORCENTAJES

PLAN 2017 - 2020 PROGRAMA 2018



OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino

ENCUESTA DE EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO. NOVIEMBRE 2018

ENCUESTA A EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO COM ARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARCA COMARC A TOTAL

CABEZAS DE GANADO CAPRINO I II III IV V VI VII NAVARRA

 MACHOS 14,41 19,64 3,56 9,66 7,68 18,45 26,60 100,00

  YA ORDEÑADAS EN EL AÑO 25,47 16,41 6,91 17,70 5,35 14,77 13,39 100,00

PARA  HAN NO ORDEÑADAS 25,51 16,47 6,86 17,60 5,34 14,84 13,38 100,00

 PARIDO TOTAL HEMBRAS MADRES 25,50 16,46 6,86 17,61 5,34 14,83 13,38 100,00

VIDA HEMBRAS NUNCA CUBIERTAS PRIMERA VEZ 25,00 10,85 1,42 19,34 1,89 16,04 25,47 100,00

HAN AUN NO CUBIERTAS 25,11 10,67 1,37 19,30 2,22 15,97 25,36 100,00

PARIDO TOTAL HEMBRAS NO MADRES 25,09 10,70 1,37 19,31 2,17 15,98 25,38 100,00

SACRIFICIO CORDEROS, CHIVOS U OTROS 20,77 22,98 8,85 27,88 3,65 10,10 5,77 100,00

TOTAL DE CABEZAS 24,00 16,68 6,12 17,84 5,10 14,93 15,34 100,00

DISTRIBUCION DEL GANADO POR COMARCA EN PORCENTAJES

PLAN 2017 - 2020 PROGRAMA 2018



OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino

ENCUESTA DE EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO. NOVIEMBRE 2018

ENCUESTA A EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO OVI NO OVINO CAPRINO TOTAL

LECHE CARNE NAVARRA

CABEZAS DE GANADO OVINO

 MACHOS 3.002 9.605 106 12.713

  YA ORDEÑADAS EN EL AÑO 88.503 16 4 88.523

PARA  HAN NO ORDEÑADAS 0 288.415 1.470 289.885

 PARIDO TOTAL HEMBRAS MADRES 88.503 288.431 1.474 378.408

VIDA HEMBRAS NUNCA CUBIERTAS PRIMERA VEZ 12.091 18.130 226 30.447

HAN AUN NO CUBIERTAS 10.363 15.541 194 26.098

PARIDO TOTAL HEMBRAS NO MADRES 22.454 33.671 420 56.545

SACRIFICIO CORDEROS, CHIVOS U OTROS 12.909 19.246 429 32.584

TOTAL DE CABEZAS 126.868 350.953 2.429 480.250

EFECTIVOS TOTALES SEGUN LA

TIPOLOGIA DE LA EXPLOTACION

PLAN 2017 - 2020 PROGRAMA 2018



OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino

ENCUESTA DE EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO. NOVIEMBRE 2018

ENCUESTA A EXPLOTACIONES DE GANADO OVINO-CAPRINO OVI NO OVINO CAPRINO TOTAL

LECHE CARNE NAVARRA

CABEZAS DE GANADO CAPRINO

 MACHOS 25 849 389 1.263

  YA ORDEÑADAS EN EL AÑO 32 461 665 1.158

PARA  HAN NO ORDEÑADAS 220 3.233 4.654 8.107

 PARIDO TOTAL HEMBRAS MADRES 252 3.694 5.319 9.265

VIDA HEMBRAS NUNCA CUBIERTAS PRIMERA VEZ 20 44 148 212

HAN AUN NO CUBIERTAS 113 241 817 1.171

PARIDO TOTAL HEMBRAS NO MADRES 133 285 965 1.383

SACRIFICIO CORDEROS, CHIVOS U OTROS 26 385 629 1.040

TOTAL DE CABEZAS 436 5.213 7.302 12.951

EFECTIVOS TOTALES SEGUN LA

TIPOLOGIA DE LA EXPLOTACION

PLAN 2017 - 2020 PROGRAMA 2018



OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino

GANADO OVINO: Número de animales. Años 1999-2018
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GANADO CAPRINO: Número de animales. Años 1999-2018
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OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino

Distribución de cabezas de ganado ovino por comarca s. Leche.
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Distribución de cabezas de ganado ovino por comarca s. Carne.
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Distribución de cabezas de ganado ovino por comarca s. Caprino.
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OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino

Distribución de cabezas de ganado ovino por comarca s
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Distribución de cabezas de ganado caprino por comar cas
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OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino

Distribución de cabezas de ganado caprino por comar cas. Leche.
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Distribución de cabezas de ganado caprino por comar cas. Carne.
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Distribución de cabezas de ganado caprino por comar cas. Caprino.

0

500

1.000

1.500

2.000

2.500

I II III IV V VI VII

PLAN 2017 - 2020 PROGRAMA 2018



OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino

Distribución de las cabezas de ganado ovino según e l tipo de explotación
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OPERACION Nº 2200138: Encuesta de ganado ovino y caprino

Distribución de las cabezas de ganado ovino por com arcas
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